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Stanisław Pytkowski urodził się 29 sierpnia
1930 roku w Warszawie, gdzie ukończył szko -
 łę podstawową, a następnie Liceum Ogól no -
kształ  cące im. Hugo Kołłątaja. W 1949 roku
rozpoczął studia na Wydziale Elek trycz nym
Szkoły Inżynierskiej im. Hipolita Wa wel ber ga
i Stanisława Rot wan da w War sza wie, które
kon tynuował na Wydziale Łączności Poli tech -
niki War szawskiej. Dyplom magistra inżyniera
uzys kał w 1958 roku. Od 1953 roku był za trud -
 niony jako nauczyciel akademicki w Ka te -
drze Radiotechniki Politechniki War szaw skiej.
Głów nymi tematami jego pracy była technika
próżniowa i badania powierzchni ciała stałego.

Stopień doktora nauk technicznych uzyskał
w 1972 roku po obronie rozprawy Po ten cjał
izo lowanych powierzchni próżniomierzy gło -
wicy jonizacyjnej i jego wpływ na parametry
pomiarowe i został zatrudniony na stanowisku
adiunkta.

Specjalnością Stanisława Pytkowskiego by -
ła technologia próżni oraz próżniowe anali za -
tory stosowane w elektronice. Był on współ or -
ganizatorem i współautorem dydaktycznego
laboratorium Techniki Próżni, wykładowcą
przed miotu „Podstawy Techniki Próżni”, ini cja -
torem i autorem wprowadzenia do dy daktyki
nowoczesnej tematyki z zakresu analizy po -
wierz chni ciała stałego za pomocą wiązek
jo nowych.

Stanisław Pytkowski był wieloletnim kie -
row nikiem Zespołu Badawczego Instytutu,
współ inicjatorem i współorganizatorem oraz

opiekunem Zakładu Doświadczalnego ZOPAP
przy Katedrze Wysokiej Próżni. W latach 1978–
–1984 był kierownikiem Zakładu Tech ni ki Próż -
ni, a w latach 1984–1991 zastępcą dyrektora
ds. nauki w Instytucie.

W 1976 roku Stanisław Pytkowski wpro wa -
dza do programu badawczego nowy te mat —
budowa spektrometrów elektronowych do ana -
lizy powierzchni ciała stałego. Wyko na nie tego
tematu prowadzi do zbudowania kilku spek tro -
metrów Augera pracujących w la bo ratorium
dydaktyczno-badawczym Insty tu tu oraz w in -
nych laboratoriach instytutów Polskiej Aka de -
mii Nauk i szkół wyższych. Twór cy spektro met -
ru otrzymali nagrodę Se kretarza Naukowego
Polskiej Akademii Nauk (1986).

W 1982 roku Stanisław Pytkowski zorga ni -
zował wykład kursowy pod tytułem „Me tody
badania ciała stałego”. Do treści tego wy kła du
weszły na stałe metody analizy po wierzchni
ciała stałego wzbogacone ćwiczeniami labo-
ratoryjnymi.
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W 1985 roku Stanisław Pytkowski opra co -
wał sprawdzoną później, w okresie 6 lat ba dań,
metodykę określania potencjału nau kowo-ba -
dawczego Instytutu. Umożliwiło to, w zmie nia -
jących się warunkach ekonomicznych i praw -
nych, dokładne wyznaczanie po zio mu opty -
mal nego zaangażowania Insty tu tu w pracach
naukowo-badawczych.

Stanisław Pytkowski pełnił liczne funkcje
or ganizacyjne, był między innymi członkiem
ko mitetów naukowych wielu konferencji,
człon  kiem Rady Naukowej OBREP, członkiem
Rady Programowej „Elektroniki”, sekretarzem
naukowym Sekcji „Technologii Elektronowej
KEiT” Polskiej Akademii Nauk, krajowym ko -
or  dynatorem prac badawczych w dziedzinie
próżni, członkiem różnych Komisji Rady Wy -

 działu Elektroniki Politechniki War szaw skiej.
Został wyróżniony nagrodami: Ministra

Szkol  nic twa Wyższego, Przewodniczącego Ko -
 mite tu Nauki i Techniki, Rektora Politechniki
War szawskiej i Dziekana Wydziału Elek tro ni -
 ki Politechniki Warszawskiej.

Stanisław Pytkowski otrzymał Złoty Krzyż
Zasługi (1974), Złotą Odznakę „Zasłużony dla
Poli tech niki Warszawskiej” oraz Srebrną Od -
znakę Ho norową Stowarzyszenia Elektryków
Pol skich (1986).

Z żoną Anną (z domu Tarnogórską) wy cho -
wali dwoje dzieci.

Szczególnym jego zamiłowaniem było że g -
larstwo. W 1963 roku uzyskał patent ka pi tana
jachtowego żeglugi wielkiej.

Zmarł 1 lutego 2009 roku.
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